

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức Cuộc thi “Sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp Thái Nguyên tư vấn tuyển sinh năm 2016”

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2016; Nhằm quảng bá hình ảnh của Nhà trường cũng như phát huy tinh thần trách nhiệm của Đoàn viên thanh niên với Nhà trường, BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi “Sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp Thái Nguyên tư vấn tuyển sinh năm 2016” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thông qua các hoạt động bồi dưỡng và giáo dục lòng tự hào về mái trường góp phần quảng bá hình ảnh nhà trường tới học sinh và phụ huynh học sinh THPT. Từ đó góp phần khích lệ, nâng cao tinh thần trách nhiệm của đoàn viên, thanh niên đối với Nhà trường, nhận thức sâu sắc về ngành nghề mình lựa chọn.
- Tạo không khí thi đua phấn khởi, phát huy sức trẻ trong đoàn viên, thanh niên; tạo sân chơi hấp dẫn, lành mạnh cho đoàn viên thanh niên.
- Phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo, xung kích của đoàn viên thanh niên. Từ đó góp phần củng cố và nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn.

2. Yêu cầu:

- Cuộc thi phải được tổ chức sâu rộng, thu hút nhiều ĐVTN tham gia, chú trọng tới tính chất hiệu quả tuyên truyền và mang tính giáo dục cao;
- Cuộc thi phải có sự liên kết, phối hợp chặt chẽ giữa các Liên chi đoàn, các Câu lạc bộ.
- Các Liên chi đoàn, Câu lạc bộ phải tuyên truyền, vận động đông đảo đoàn viên trong Liên chi tham gia.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1/ Thời gian tổ chức:

Từ 20/03/2016 đến 30/07/2016

2/ Đối tượng tham gia:

- Là sinh viên đang theo học tại trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp Thái Nguyên.

- Phải có địa chỉ tài khoản Facebook (account) rõ ràng để Ban Tổ Chức (BTC) có thể liên lạc với người tham gia để hỏi các vấn đề liên quan đến cuộc thi khi cần thiết.

III NỘI DUNG CUỘC THI (có thể lê kèm theo)

1. Nội dung cuộc thi

Cuộc thi “Sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp Thái Nguyên tư vấn tuyển sinh năm 2016” là một sân chơi để sinh viên Nhà trường giới thiệu, quảng bá hình ảnh của Nhà trường, tuyên truyền, tư vấn tuyển sinh năm 2016 tới học sinh và phụ huynh học sinh THPT, các cá nhân quan tâm các thông tin liên quan đến tuyển sinh năm 2016 cũng như các ngành đào tạo của trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp.

2 Cách thức tham gia:

Sinh viên đăng ký tham gia tại Văn phòng Đoàn trường (P107, A6) theo mẫu (kèm theo)

Để tham gia người chơi có thể đưa thông tin tuyển sinh, các ngành đào tạo (Website Thông tin tuyển sinh, tư vấn ngành nghề...) lên facebook với những dòng giới thiệu, hình ảnh phù hợp để chia sẻ được nhiều nhất thông tin và được nhiều người quan tâm nhất. Người dự thi phải chịu trách nhiệm về các bình luận và trả lời các câu hỏi liên quan đến tuyển sinh 2016

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

BTC sẽ chọn ra 2 người chiến thắng/tuần; 3 người/tháng, 5 giải (1 nhất, 2 nhì, 2 ba) cho cả đợt thi dựa trên tiêu chí bài đăng dự thi hợp lệ và có lượt bình chọn (like, comment & share) cao nhất, có câu trả lời các bình luận của bài đăng liên quan đến tư vấn tuyển sinh 2016 hay nhất

Giải thưởng thi tuần: 200.000đ/người (Mỗi thí sinh chỉ được nhận tối đa 1 giải tuần)

Giải thưởng thi tháng: 300.000đ/người (Mỗi thí sinh chỉ được nhận tối đa 1 giải tháng)

Cả đợt: Nhất: 2.000.000đ/giải; nhì: 1.000.000đ/giải; ba: 500.000đ/giải

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban thường vụ Đoàn trường

Xây dựng kế hoạch chi tiết báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường; Đề nghị các phòng chức năng hỗ trợ thực hiện;

Lập, triển khai kế hoạch tới các Liên chi đoàn, các Câu lạc bộ; Tuyên truyền vận động đông đảo đoàn viên thanh niên tham gia;

Làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền.

2. Các Liên chi đoàn, các Câu lạc bộ

Làm tốt công tác tuyên truyền vận động đông đảo đoàn viên thanh niên tham gia và chịu trách nhiệm về những nội dung được phân công của đơn vị;

Thực hiện tốt các nhiệm vụ của Ban thường vụ Đoàn trường phân công.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi “Sinh viên trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp Thái Nguyên tư vấn tuyển sinh năm 2016”, yêu cầu các LCD, các chi đoàn, các CLB triển khai thực hiện nghiêm túc để chương trình đạt kết quả tốt. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, đề nghị trao đổi với Ban thường vụ Đoàn trường để giải quyết.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Các LCD, các CLB;
- Website;
- Lưu VP

BAN GIÁM HIỆU DUYỆT



Đợt 1: 15.400.000

Tienda

PGS.TS. Phan Quang Thế

14/3/2016

TM.BCH ĐOÀN TRƯỜNG

P. BÍ THƯ



NGUYỄN TIỀN DŨNG

